PAGE
2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОВДОРСКОГО РАЙОНА

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

             29.11.2018                       г. Ковдор                              № 102
О внесении изменений
в решение Совета депутатов Ковдорского района
от 21.04.2008 № 46
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования Ковдорский район
Совет депутатов Ковдорского района РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Ковдорского района от 21.04.2008 № 46  «Об утверждении положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Ковдорский район» (далее – Положение) (в редакции решений Совета депутатов Ковдорского района от 24.12.2009 N 112, от 26.04.2012 N 29, от 25.12.2012 N 100, от 31.10.2013 N 64, от 29.10.2015 N 78, от 31.05.2018 № 54, с изм., внесенными решением Совета депутатов МО Ковдорский район от 29.10.2015 N 79), следующие изменения:
1.1. Пункт 4.4. подраздела 4 изложить в следующей редакции:

«4.4. Управление финансов администрации Ковдорского района (далее - управление финансов) является финансовым органом муниципального образования Ковдорский район.».
1.2. Абзац 5 пункта 14.2. подраздела 14 изложить в следующей редакции:

«Основные направления бюджетной политики Ковдорского района и основные направления налоговой политики Ковдорского района утверждаются Главой Ковдорского района.».

1.3. В абзаце 3 пункта 20.2. подраздела 20 слова «не позднее двух месяцев» заменить словами «не позднее трех месяцев».

1.4. Пункт 21.3. подраздела 21 изложить в следующей редакции:
«21.3. Средства резервного фонда администрации Ковдорского района направляются на финансовое обеспечение непредвиденных расходов, в том числе на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, а также на иные мероприятия, предусмотренные порядком, указанным в пункте 21.4 настоящего раздела.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Ковдорчанин».

3. Разместить настоящее решение на сайте администрации Ковдорского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.kovadm.ru).

Председатель Совета депутатов

Ковдорского района
А.И. Филипишин
Глава Ковдорского района

                                                    С.Б. Сомов
«____»___________2018